

«مانیفست» شنیده‌اید؟ مراننامه چه؟

مانیفست متنی است که از آن برای بیان شفاف، صریح و آشکار عقاید و اهداف استفاده می‌کنند.

در «مانیفست مسئولیت‌پذیری» دست‌کم سه اصل طلایی و انکار‌ناپذیر وجود دارد:

۱. به خدا هیچ اتفاقی نخواهد افتاد؛ نترسید و بخشی از مسئولیت‌ها را به دیگران بسپارید.

۲. مسئولیت‌های سپرده‌شده را به حال خود رها نکنید و موبه‌مو آنها را پیگیری کنید.

۳. مسئولیت کارهای خود را قبول کنید و چنانچه به هر دلیلی نتوانستید از عهده بر آید، حتماً عذر خواهی کنید.

گشت‌مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوش‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.

■ زهرا هاشمی توییت زد: در خیلی از فیلم‌ها و سریال‌های مدرسه‌ای (تم نوجوانان) غربی به راحتی رابطه جنسی نوجوان با همسن و سالانش یا حتی بالای ۱۸ سال نشون داده میشه. مسئله اینجاست که حتی غرب هم به رغم قوانین، نتونسته کنترلش کنه. اگه این موضوع قابل تحدید نیست، این همه اعتراض به ادیان، برای رسمی کردنش چیه؟



■ مجید قربانی با انتشار این اسکرین‌شات نوشت: اولش گفتن شو تلويز يونيه؛ بعدش گفتن ماهواره گم‌شده تو فضا؛ الان هم که میگن به دوربین ضعیفه که اطلاعات جمع‌آوری نمیکنه! لابد آمریکا هم به‌خاطر به‌وب کم می‌خواست ایران رو بکشه به شورای امنیت؟! باشه بابا هر چی شما گفتید! حالا فعلاً به دست تکون بدید ماهواره نور

یه سلفی ازتون بگیره تا بعدا

■ کانال پایش امریکا نوشت: پژوهش تازه دانشمندان درباره کرونا در محیط‌های شلوغ؛ نتایج یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که در اتاق‌ها یا محل‌های شلوغی که امکان تهویه هوا در آنها وجود ندارد، ویروس کرونا زمان بیشتری در فضایی می‌ماند. این پژوهش، فرضیه انتشار کرونا از طریق ذرات معلق در هوا را تقویت می‌کند. محققان دو بیمارستان در ووهان چین ذرات شلوار آلوده به ویروس کرونا را در فضای توالت‌های بیمارستان و اتاق‌هایی که کادر پزشکی لباس‌ها و تجهیزات حفاظتی را عوض می‌کنند، یافته‌اند. نتایج این پژوهش روز دوشنبه منتشر شد، اما در مورد احتمال انتقال کرونا از طریق ذرات آلوده معلق در هوا توضیحی داده نشد. محققان اعلام کرده‌اند که یافته‌های آنها اهمیت تهویه هوا، محدود کردن تجمع افراد و ضدعفونی دقیق محیط را یادآوری می‌کند. از زمان شیوع کرونا در ماه‌های اخیر، انتشار این ویروس از طریق هوا یکی از موضوعات مورد بحث بوده‌است. در حالی که کرونا تاکنون بیش از ۳ میلیون نفر را در سراسر دنیا مبتلا کرده‌است، دانشمندان همچنان تلاش می‌کنند تا به اطلاعات تازه‌ای در مورد نحوه انتشار این ویروس دست پیدا کنند. همچنین بیش از ۸۹۲ هزار نفر از مبتلایان بهبودیافته و حدود ۲۰۹ هزار نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند.



■ یک کاربر با انتشار این عکس به طنز نوشت: اینجا یکی از چهار راه‌های سوئیسسه که به‌خاطر ابرانیای جراح قرمز رو اینچوری طراحی کردن!



■ پورا یا آسترکی با انتشار این اسکرین‌شات نوشت: شرکت سوییسی که برای یافتن چمدان‌های گمشده در فرودگاه به ایران خدمات داده بود ۷/۸ میلیون دلار توسط خزانه‌داری آمریکا جریمه شد. تحریم‌ها از جنایتی در سطح کلان به مردم آزاری رسیده، اگر چمدان یک مسافر ایرانی گم شد، کمک نکنید پیدا شه! کدام ردل بی‌حیایی گفته تحریم علیه مردم نیست؟



■ محمد نصوحی با انتشار این عکس نوشت: رسانه‌های امریکایی: در چند ماه اخیر برخی صاحبخانه‌های مرد از مستأجران نشان به‌علت عدم توانایی پرداخت اجاره در خواست‌های غیراخلاقی داشته‌اند! پ.ن: تو ماه گذشته بیش از ۱۳ میلیون نفر از مردم امریکا که معادل یک‌سوم مستأجران این کشور تونستن اجاره شونو بدن؛ بله! این است نمای دیگر غرب وحشی.

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۵ رمضان ۱۴۴۱

روح جمهوری مؤمنان در «رزمایش کمک مؤمنانه»

پرونده «جوان» از پیشتازی ایران در مواجهه مؤمنانه با بلای کرونا

ادامه فعالیت‌های این ویروس و سختگیرانه‌تر شدن تدابیر برای مهار و جلوگیری از سرکشی بیشتر آن، تبعات اقتصادی ویروس کرونا بیش از پیش خود را نشان داد. حالا تنها خانواده‌های فقیر و نیازمند نبودند که زندگی‌شان از آمدن این ویروس تحت تأثیر قرار گرفته است، بسیاری از خانواده‌هایی که پیش از این شغل و در آمدی داشتند، با آمدن کرونا شغل‌شان را از دست داده‌اند و دیگر در آمدی برای گذران زندگی ندارند. کرونا آمار نیازمندان جامعه ما را زیادتر کرده‌است، اما به موازات افزایش تعداد نیازمندان،

با پیدا شدن سر و کله ویروس کرونا در روزهای پایانی سال ۹۸ و اجرای طرح فاصله‌گذاری

اجتماعی، بسیاری از کسب و کارها کساد شد و معیشت بسیاری از خانواده‌ها تحت تأثیر همه‌گیری این ویروس قرار گرفت. از همان روزهای نخستین انتشار این ویروس، گروه‌های جهادی و فعالیت‌های خیریه مردمی برای همدلی و همراهی با افراد و خانواده‌هایی که معیشت‌شان از همه‌گیری ویروس کرونا آسیب دیده‌است، فعالیت‌های خیریه‌شان را آغاز کردند، اما با

پوش بخشش اجاره ودرصدی از حقوق

تعطیلی کسب و کارها اثر شیوع کرونا آزاری برای شکل‌گیری بسیاری از حرکت‌های خیریه بود، در طول این مدت بسیاری از صاحبان مشاغل، صاحب‌خانه‌ها و مغازه‌ها که می‌دانستند کسب و کار و معیشت مردم به واسطه تبعات اقتصادی ویروس کرونا آسیب‌دیده بخشی یا تمام اجاره‌خانه و اجاره‌مغازه‌شان را بخشیدند. اغلب این افراد که نمی‌خواهند نامی از آنها برده شود یا تصویرشان از رسانه‌ها پخش شود، سخاوتمندانه با مستأجرانشان همراهی کردند، تعدادی دیگر هم برای تشویق دیگران به این کار خیر به رسانه‌ها آمدند و درباره کار خیرایشان توضیح دادند. پوش بخش اجاره‌مبها همچنان هم ادامه دارد و علاوه بر مردم، سازمان‌ها و نهادهای آستان قدس رضوی یوقاف و امور خیریه بسیاری از سازمان‌های دیگر هم پای کار آمدند با همدلی و همراهی با همدیگر از این بحران عبور کنیم.

نخستین گروهی که به پوشش‌اهدای درصدی از حقوق پیوستند، فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بودند. سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از تصمیم فرماندهان سپاه در اختصاص ۲۰ درصد حقوق ماهانه خود تا پایان بحران کرونا در طرح کمک مؤمنانه به افرادی که شغل خود را از دست داده‌اند، خبر داد. به گفته وی احاد کارکنان سپاه برای این حرکت خیر اعلام آمادگی کرده‌اند.

بعد از این ماجرا بود که بسیاری از کارکنان نهادهای مختلف در این طرح شرکت کردند و بخشی از درآمد خود را برای رزمایش کمک مؤمنانه اختصاص دادند. در این میان برخی از چهره‌های مشهور هم به میدان آمدند. علیرضا بیرونو، دروازه‌بان تیم

سرمایه اجتماعی رابطه امام و مردم

در نظام اسلامی یکی از سرمایه‌های بزرگ اجتماعی رابطه امام و مردم است و امام برای حفظ این رابطه و بر مبنای همین سرمایه اجتماعی در خیلی از مواقع راهکارهایی و راهبردهایی را بیان می‌کند.

بر این اساس مقام معظم رهبری از یکی از مؤلفه‌های تقویت ارتباط اجتماعی که همان بحث مواسات و همیاری و کمک به همدیگر است، بهره‌بردند. در واقع رهبری برای جلوگیری از گسست و تزلزل بین قشرها و گروه‌های مختلف جامعه بحث مواسات و همیاری را مطرح کردند. خلأهای اقتصادی که به‌جهت ویروس کرونا به وجود آمد، موجب شده تا خیلی از افرادی که اهل کار و تلاش هستند به خاطر پروتکل‌های اجتماعی نتوانند کار کنند و تبعات اقتصادی این بیماری موجب شده تا افرادی که قبلاً نیازمند نبودند هم به‌واسطه شرایط پیش آمده، دچار چالش معیشتی شوند. در این مدت نیازمندان کشور افزوده‌وبار اجتماعی و روحی بر جامعه و خانواده‌ها ایجاد شده‌است که اگر رهبری وارد نمی‌شدند و این تئوری و نظریه مواسات را مطرح نمی‌کردند، ما با مشکلات اجتماعی و خانوادگی زیادی مواجه می‌شدیم، اما رهبری با طرح رزمایش مواسات از این مسئله جلوگیری کردند و برای اینکه پیوند بین گروه‌ها و قشرهای

تعلیق یا تبدیل بر نامه‌های شهری

خیلی از برنامه‌های شهری به دلیل کرونا تعطیل شده‌است، البته به گفته روابط عمومی معاونت اجتماعی شهرداری تهران برنامه‌های این معاونت به‌خاطر کرونا به به حالت تعلیق در آمده یا تغییر شکل داده‌اند.

رضامحیی به «جوان» گفته‌است که نمایشگاه توانمندسازی زنان که قرار بود آسفندماه برگزار شود، به‌ه حالت تعلیق درآمده و مجدد در ماه‌های آینده برگزار خواهد شد. وی همچنین گفته است برنامه نوروز گاه که قرار بود به صورت میدانی در پایتخت برگزار شود، تبدیل به برنامه‌های مجازی و رسانه‌ای شده‌است و مواردی را همچون برنامه‌های قرآنی، خونمونی، کنسرت آنلاین، شهربازی و… شده‌است که یا از شبکه ۵ صدا و سیما پخش می‌شود یا از طریق صفحات مجازی قابل‌دسترس است.

در همین رابطه، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر

پیشنهاد یک حرکت ماندگار فرهنگی

■ محمدعلی گودینی

حالا که نمایشگاه قرآن و نمایشگاه کتاب برگزار نشده خوب است بخشی از هزینه‌هایی که برای انجام این نمایشگاه‌ها و کارهایی از این دست صرف می‌شد، به بیماران اختصاص یابد. حتی می‌توان برای قدردانی از زحمات کادر درمان بخشی از این هزینه‌ها را در قالب هدایای فرهنگی و کتاب به آنان هدیه کرد. به‌طورمثال می‌توان از تعداد کتاب‌هایی که در این نمایش در نمایشگاه کتاب به فروش می‌رفت ۱۰ درصد را به پزشکان و کادر درمانی هدیه کرد تا یک کار فرهنگی ماندگار صورت بگیرد و از سوی دیگر قدر



ملی ایران یکی از این افراد بود که برای همدلی با مردم در شرایط اقتصادی سخت کرونا، شعار ایران همدل را سر داد و

از چهره‌های دیگر نیز برای همراهی در این طرح دعوت کرد. یکی دیگر از این چهره‌ها محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات است. وی در صفحه اجتماعی خود اعلام کرده به‌همراه معاونانش برای پنج ماه یک چهارم حقوق ماهانه‌شان را برای

مختلف ایجادشود، حضرت اقالین رزمایش کمک مؤمنانه مطرح کردند. این طرح همدلی و مواسات از بخش عظیمی از ناملامیات روحی و روانی که ممکن بود در افراد و خانواده‌ها و در جامعه اثر منفی بگذارد، جلوگیری کرد.

اینجا نقش رهبر به عنوان رصدکننده جامعه است. وقتی که ملاحظه می‌کند مشکلی پیش آمده که می‌تواند در آینده جامعه تأثیر منفی داشته و موجب آسیب‌های اجتماعی شود به عنوان امام‌المسلمین پیشگام می‌شوند و جامعه را راهبری می‌کنند. طرح مواسات بر همین اساس مطرح شد. نکته دیگری که در این طرح حائز اهمیت است، این است که اگر طرح مواسات با استقبال مردم مواجه شده به‌خاطر مطرح شدن این طرح از سوی مقام معظم رهبری بود و اگر هر کس دیگری به غیر از رهبری به طور مثال دولتی‌ها این موضوع را مطرح می‌کردند، مردم اقبالی نشان نمی‌دادند؛ چراکه معتقدند این وظیفه دولت است که در این حوزه وارد شود، اما نقشی که رهبری به واسطه قداست شخصی و جایگاه اجتماعی دارند، موجب شده تا کلام ایشان این‌چنین اثرگذار باشد و حرکت بسیار خوبی از جانب مردم و همچنین نیروهای مسلح ایجاد آغاز شود.



تهران با اشاره به اینکه اجرای طرح الزام استفاده از ماسک در حمل و نقل عمومی در ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب شده و باید در روزهای آتی اجرایی شود، افزود: ممکن است تهیه ماسک برای برخی امکان‌پذیر نباشد یا توجه به اینکه در ماه مبارک رمضان هستیم شهروندان می‌توانند اتفاق اقدام بهداشتی را انجام دهند.

به گفته زهر امداعظم نوری، یکی از نگرانی‌هایی که وجود دارد حضور در محیط‌های عمومی از جمله ایستگاه‌های مترو، قطارها و اتوبوس‌ها است که لازم است فاصله اجتماعی در آنها رعایت شود و حتماً افراد از ماسک و دستکش استفاده کنند بر همین اساس این پیشنهاد توسط کمیسیون سلامت شورای شهر و کمیته ویژه نظارت بر فعالیت‌های مقابله با کرونا در شهر تهران مطرح و پیگیری شد در حقیقت این پیشنهاد در ستادملی مقابله با کرونا مطرح و تصویب شد.

■ نویسنده حوزه دفاع مقدس

تفاوت کار خیر در جامعه اسلامی

با جامعه غربی

■ حجت‌الاسلام عباس

نصیری فرد

مادر کشورهای دیگر هم مؤسسات خیریه و کمک به مردم را داریم، اما تفاوتی که این حرکت‌ها در کشورهای توسعه‌یافته با جمهوری اسلامی ایران دارد، در این است که در این کشورها یکسری

استانداردهای توسعه‌یافتگی وجود دارد و بر اساس یک سری شاخص‌ها و ساختارها، افرادی را به عنوان نیازمند مطرح می‌کنند. در این کشورها به خیلی از افراد بی‌بضاعت توجهی ندارند چون معتقدند این وظیفه دولت است که به این افراد رسیدگی کند. از سوی دیگر خیریه‌های فعال در کشورهای غربی بر اساس رویکرد دینی فردگرایانه به مسائل نگاه می‌کنند. بر اساس تحریقاتی که در ادیان مسیح و یهود شده بیشتر رابطه دینی و اعتقادی را رابطه‌ای فردی مطرح می‌کنند و چندان بر جنبه‌های اجتماعی آن تأکید ندارند، اما در جوامع اسلامی این نگاه کاملاً متفاوت است و مردم کمک به همونو را به عنوان یک وظیفه دینی تلقی می‌کنند و برای رضای خدا این کار را انجام می‌دهند و این نیت اشتیاقی را در افراد ایجاد می‌کند تا برای کار خیر و همدلی داوطلب شوند.

در رابطه با بحث حضور نیروهای مسلح و بسیج در این طرح باید گفت فلسفه اصلی وجود نیروهای مسلح در جامعه تأمین امنیت و استقلال کشور است. بخش مهمی از امنیت جامعه هم امنیت روانی و امنیت اقتصادی است. اپیدمی ویروس کرونا امنیت روانی و اقتصادی مردم را تحت تأثیر قرار داد. بنابراین نیروهای نظامی همچون سپاه و بسیج هم به‌جهت وظیفه ذاتی خود در تأمین امنیت جامعه وارد شدند. این نیروهای مسلح از فرمانده گرفته تا یک سرباز ساده همه نیروهای مسلمان مذهبی و انقلابی‌اند و بر اساس نیت قربالهی وارد این عرصه شدند و بسیار هم خوب عمل کردند. یک نکته دیگری که در کشور ما وجود دارد و در کشورهای غربی نیست، رابطه بسیار خوب و برادرانه بین مردم و نیروهای مسلح است، در حالی که در کشورهای دیگر بین مردم و نیروهای مسلح چندان رابطه عاطفی وجود ندارد و بر همین اساس هم مردم از حرکت‌های نیروهای مسلح استقبال می‌کنند؛ چراکه در تمام سختی‌ها و تنگناها، مثل سئل، زلزله و ویروس کرونا در کنار مردم بوده‌اند. رمز موفقیت نیروهای مسلح سپاه و بسیج همین است که چنین پوشش‌هایی می‌توانند موجب تشویق نهادهای سازمان‌های مختلف برای حضور مؤثر تر و جدی‌تر در عرصه مواسات و همدلی شود.

■ رئیس مجمع تبیین و ترویج تمدن نوین اسلامی

حرکت خیری که

در هیچ جای دنیا مشابه ندارد

■ حجت‌الاسلام احمد سالك

ما شاهد آن هستیم که در سطح کشور حرکت بسیار زیبایی در رابطه با فرمایش حضرت آقا و رزمایش کمک مؤمنانه صورت گرفته‌است. وقتی این حرکت را با حرکت‌هایی که در سایر کشورهایی که تحت رصد داریم

مقایسه می‌کنیم، می‌بینیم در هیچ‌کجای دنیا چنین حرکتی که در ایران با حضور همه مردم و خیرین بر پا شده دیده نمی‌شود. در این رزمایش هر کسی به هر نوعی که توانسته حضور پیدا کرده و کمک می‌کند. ما چنین چیزی را در سطح جهان نداریم به‌طور نمونه امریکایی‌ها چند مرکز خیریه دارند و صف‌های طولانی مردم برای گرفتن غذا در برابر این خیریه‌ها تشکیل می‌شود. بعد هم که غذا تمام می‌شود می‌گویند تمام شد و دیگر چیزی نداریم، اما در ایران در طول این مدت چند ماه درگیری با کرونا، کمک‌های مردم به همدیگر و همدلی آنها قطع نشده‌است. ما در این زمینه نسبت به کشورهای دیگر امتیازات بسیاری داریم و این مثل روز روشن است. مهم‌ترین امتیاز ما نسبت به سایر کشورها این است که ملت پشتیبان نظام و انقلاب است، در حال حاضر ترامپ تمام نیروهای مسلحش را بسیج کرده‌است، اما در ایران مردم بر اساس تدبیر و ایمانشان پای کار آمده‌اند. حتی آنهايي که تفکر مایلی دارند با همین تفکر هم پای کار آمده‌اند؛ چراکه کشورشان را دوست دارند، اما باید مردم را برای ادامه این کار خیر تشویق کرد.

■ نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی

در خوشی سپاه در روزهای گرونایی

■ ماموستا فایز رستمی

حقاً و انصافاً رزمایش «کمک مؤمنانه» سپاه در نیسا زبانزد و الگوی مناسبی برای دیگر کشورهای دنیا شده‌است. امروز همه مردم، خیرین، مسئولان دولتی و نظامی، پزشکان و کادر

درمانی برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و کمک به یکدیگر پای کار آمده و در کنار یکدیگر به‌دنبال هدف مشترک و ریشه‌کنی این بیماری تلاش می‌کنند. برگزاری رزمایش «کمک مؤمنانه» و توزیع بسته‌های معیشتی و غذایی در ایمن ماه مبارک رمضان، خانواده‌های نیازمند کردستانی را خوشحال کرده و امیدوارم همواره تداوم داشته باشد. سپاهیان در این روزهای گرونایی خوب درخشیده و بسج تمام امکانات دغدغه و نگرانی‌های مردم را گم کرده‌اند. **■ نماینده مردم استان کردستان در مجلس خبرگان رهبری**